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Program p. Skirmunta.
Program, przedstawiony przez miinistrai Skir

munta, budz.1 w  nas nadzieję, że polityka polsło, 
w ejdź* nareszcie ma tory bardtziej uchwytne bez
pośredniej realizacji. Na pyrami®, kołaczące w mó
zgach pousłdch, zbolałych i rozczarowanych: 
z koalicją czy bez niej? odpowiada p. Skinnu.it: 
z koal cją, ale nie jako jej służebnicy, ale jako na
ród świadomie broniący ^wych .praw. Ta wWa 
zachowali i a godności narodowej, n'e zawsze pod- 
skim dyplomatom właściwa, .rzuca dodatnie świa
tło na oświadczenie nowego minisitia. Objawia s'ę 
ona w  stanowisku, jakie zajął on w  sprawie G. 
Sląskai W  chwili wyjątkowo dia Polski niepo
myślnej zaznaczył wyraźnie, że rząd niezadowoli 
się nawet najkorzystniejszą obecnie propofeyają 
koalicyjną, tj. l nją Sforzy, ale dążyć będzie do 
przesunięcia jej najdsilej na zachód. Rząd polski 
stoi na stanowisku bezwzględnej sprawiedliwości 
i uszanctwania plebscytu. Plebiscyt nie był n’ai- 
■ogół wyrazem sprawiedliwości. Terror. emigran
ci, przekupstwa, propaganda mistfźLWsska) Niemiec 
Skrzy Wiły" jego- Wyniki. Rząd polski lęógłby-pray 
feyoh warunkach rościć pretensje śliczne Jo tych 
nawet terytonpw, gdzie ostateczny wytaik plebi
scytu wypadł " 2l naszą niekorzyść, lecz tego nic 
czyni, żąda tylko tych ziem, gdzie, wbrew wszy
stkiemu, bezwzględna sprawiedliwość zwyciężyć 
musiała i polskość uszczuplona i zgnębiona jednak 
wyszła zwycięsko.

Z radością usłyszeliśmy, że poirsz pierwszy 
tak silnie pbdkreślił kierownik polityki polskiej 
konieczność rozszerzenia ^odstaw naszego poro
zumienia z zachodem. Poraź pierwszy tak silnie 
zaznaczył : konieczność zbliżenia się do Anglji 
i Włóch, nie wykluczając ich poza nawias poro
zumienia) z Francją- Na tern stanowisku stało za
wsze nasze pismo, zastrzegając się w  szeregu ar
tykułów przeciw wszelkim wyłącMrośCiom.

Dotąd Polska karygodnie zaniedbywała Lon
dyn i Rzym, a specjalną uwagę poświęcała Pau 
ryżowi. Przyznać trzeba otwarcie, że działały tu 
głównie pobudki natury uczuciowej i ciężkie dzie
dzictwo Komitetu Narodowego, podobnie te same 
czynnki odsuwały nas iwłaśnie ód Lomdymu.

Obecnie uktaid polsko-francuski przechodzi ó- 
gniową próbę na Śląsku. Wiadómó, że iaiby pozy
skać sdjuszwika, z którym łączą nas tradycyjne 
węzły przyjaźni, naród polski zgodził się na bar
dzo puwiażne i bóle su e óf ary, zawarte w  ukła
dzie handlowym, a zwłaszcza w  artykułach, od
noszących się do nafty. Chóć ogółowi nieznane 
są poszczególne punkty układu, wialomo, że ma- 
on być żalóstrzóną kópją układu handlowego cze- 
sko-framcusk egoi, który Czesi uważają za wysoce 
dla Czech krzywdzący. Rząd polski świadomie 
zgodził się na ustępstwa, pewny, że zyska w  tern 
sposób obrońcę sioraw naszych na forum świata. 
Lecz o  ileby pewność ta miała okazać się złudna, 
ustępstwa ekonomiczne z naszej stromy straciłyby 
rację bytu. Rozumiemy trudne położenie Frańpjl, 
,ale nie zmusza naa ano do robienia niepotrzebnych 
ofiar. Silne zaznaczenie tegó przez rząd mogłoby 

- wpłynąć na wzrftózdfce stanowczości Francji w 
sprawie śląskiej.

Dążenie du zbliżenia się do Anglji powitać 
należy z radością. W  ten sposób znikłby jeden

Sprzeczne wiadomości o rokomaniach na 6. ^ląshu.
POGŁOSKI O POROZUMIENIU W SPRAWIE 

G. ŚLĄSKA.
Londyn. (RE). Raajo. Krążą tu pogłoski, ja

koby Anglja .i Franna porozumiały się w  spiawie 
górnośląskiej i zapropoi«iją wkrótce Polscie * 
Niemcom rozstrzygnięcie sprawy w  drodze bez
pośrednich układów. Gdyby ta nic doprowadziło 
do wyniku, sprzymierzeni zakomunikują Polsce i 
Niem com ^w oje propozycje. Niemcom zapewniony 
ma być w  każdym razie udział w  produkcji gór
niczej — do czasu. Ochronę mniejszości niemie

ckiej na przyznanem Potsci twrytorjum objęłaby 
Liga narodów.

MOŻLIWOŚĆ ZERWANIA ROKOWAŃ 
NA G. ŚLą SKU.

Berlin. (EE). Radjo. Układy komisji alianckiej 
z wydziałem 12-tu me doprowadziły do porozu
mienia. Francuscy członkowie komisji zajęł: zde
cydowanie odmowne stanowisko w  stosunku do 
propozycji niemieckich w  sprawie ewakuacji G. 
Śląska. W  niemieckich kołach rządowych liczą się 
z możliwością zerwania rokowań.

Deklaracja Brianda w sprawie G. Śląska.
Paryż. (EE). Koła francuskie poselskie znajdu

ją się pod silnem wrażeniem ostaitnej deklaiacji 
Brianda w  komisji dla spr. zagranicznych. Kła
dzie się nacslt szczególnie na zbliżenie Francji ł

Włoch w  sprawie górnośląskiej. Go się tyczy 
G. Śląska, nie ma mowyt o  odwołaniu Le Ponda. 
Anglia skłonna jest rówtnpiż do ustępstw w  spra
wie wschodniej.

Porozumienie Edańsfea z Polską na najlepsze] drodze.
f OROZUMIFNIE g d a ń s k a  z  POLSKA 

NA NAJLEPSZEJ DRODZE.
Genewa. (EE). Prezya. m. Gdańska Sahm w 

wywiadżie z  dziennikarzami oświadczył, że wśród 
spraw gdańskich są dwie sprawy zasa^iicze: J) 
kwestja suwerenności Gdańska, 2) utrzymanie dla 
Polski dostępu do morza. Sprawy te są nie łatwe 
do rozwiązania. Gdańsk zgadza się na obronę je
go praw przez Ligę narodów, [widząc w tej op*e- 
ce gwarancję swej nLpodległcści. Sahm stwier
dza, że porozumienie Gdańska z Polską jest na 
•najlepszej drodze. Przykrą jest dla Gdańska jedna 
tylko sprawa: rozkaz L. N. domagający się bez
zwłocznego zamknięcia fabryk broni i,amunicji. 
Pociągnie to za sobą pozbawienie chleba ogrom
nej masy robotników, zajętych w tych fabrykac

ANGLJA SZCZERZE POPIERA POLSKĘ 
W  JEJ PRAWACH DO GDAŃSKA.

Genew®. (EE). Na posiedzeniu rady Ligi Na
rodów • przyznano rządowi polskiemu specjalne 
pomieszczenie na brzegu W isły celem wyłado
wania i przechowywan a materiałów wojennych. 
Przy magazynach 'tych Polska ma prawo utrzy
mywać personel nadzorczy. Delegat Anglji FUter 
zapewnił, że najszczerszem dążeniem rządu an
gielskiego jest ścisła współpraca Gdańska iz Pel- 
ską. Anglja nie chce uszczuplać praw Polski do 
Gdańska i uznaje w  cał»j pełni znaczenie desie Pu 
do morza dla Polski.

DR- BENESŹ MÓWI O BRATERSTWIE 
l OLSKO-CZESKIEM.

Praga. fP\T ) 'Minister spraw zagranicznych 
dr. Benesz na depeszę ministra Skinnuita odpo
wiedzą! telegramem jak następuje: Jego Eksce
lencji Panu Skirmuritowi, Ministrowi spraw za
granicznych, Warszawa. Dziękując za telegram, 
pospieszam w yrazć Panu móje serdeczne życze
nia z okazji Pańskiego zamianowania. Pańskie 
głębokie zrozumienie dla jednolitej akaji w  walce 
za osw ob dzenie naszych zem w  czasie wojr.y 
utwierdza- mnie w  przekonaniu, że potrafimy po
stępować wspólnie także wobec wielkich zadań, 
jaikóe na nas nakłada dzień dzsiejszy. Pjdzielum 
z Panem życzenia, aby oba nasze kraje współ
pracowały bratersko i szczerze przy utrwaleniu 
pokoju, który jedynie może sprowadzić óstatecina 
konsolidację Europie, tak potrzebną dla naszej 
państwowej p-wszłości. Jestem pizekonany, że 
nasze wspólne ustawania będą w krótkim czasie 
uwitńcżóne pięknym sukcesem. Pudp. Benesz,

CHAMBERL AIN O G. ŚLĄSKU.
Londyn. (PAT). Odpowiadając w labie grabi 

na interpelację, Chamberlain zwrócił uwagę na 
uchwałę, przewidującą ewakuację spomeco tery
torium zarówno przez powstańców polskich j*k 
i przez oddziały samoobrony niemieekieg. Obo
wiązek utrzymania porządku na tery-ictinm .sjmr- 
nem bedzie należał wyłącznie do wojsk kaalicj*- 
nych. Ten stan rzeczy będzie trwał do cłwMłi Po
wzięcia przez Rade Najwyższą decyzji' o  przyf- 
szłej granicy polsko-riem eckirj na G. Śląsku. — 
Międzysojusznicza komisia w  Cpołu otrzyma 
wszelkie możliwe poDarde od rządów berlińskie
go i warszawskiego. Kończąc swe przemówienie 
zaznaczył Chamberla r, że konferencje paryskie 
trzech ministrów toczyły się w  atmpsierze ni- 
czem nie zamąconej, a serdecznie przyjaznej.
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z głównych powodów uprzsdzeńa Londynu, któ- 
ry nas uważa jedynie za awangardę Paryża zwró
coną przeciw sobie. Stosunek ten uledz musi re
wizji od fundamentów i postawiony być winien 
na realnych podstawach. Praca w tym kierunku 
'tern trudniejsza, im więcej zaniedbany teren. 
Stoją na przeszkodzie różnice charakteru obu na
rodów, wpływy wrogie, działające w Londynie, 
cały balast tradycji rozmaitym polityki angiel
skiej wobec Polgki. Kto jednatc nie usiłował dotąd 
prawie nic robić, nie może mieć pretensji d>; plo
nów. Najważniejszym czynnikiem w Angljl jest 
propaganda osob sta, wskazująca na coraz silniej
sze komoulidowanie się życia państwowego w  Pol
sce. Że Anglicy nie są zupełnie nieczuli r.a głos 
ponski, ó tern świadczy interpolacja, jaką najwięk
szy nasz aotychczaso wy wróg, Labour Party, 
złożyła w  Izbie gmin v sprawie Górnego’ Sląsten, 
żądając, by woia ludności górniczej żóstała u- 
szanoweną. !

Obawy, aby Francja nie czuła się dotknięta 
naszem zbliżeniem dó Angljt, są naiwne. Wszak 
Francja sama dąży do porozumienia z  Londynem, 
wszak Belgją również nie poprzestaje na układzU. 
z Paryżem, lecz przy każdej sposobności stara 
się rozszerzyć porozumienie i na Londyn.

Dla Włoch Polska obojętną nie jest. O ile nie* 
zwyciężą tam wpływy niemieckie, toi Włochy, dą
żące do utrzymania ■gykoju i równowagi %/ Euro
pie środkowej, Polski potrzebują. Potrzenują jej 
także ze względu na równoważenie w p b w ów  
Rosji, która Włochom zagrażać zawisze będz Ł nal 
Bałkanach. Nowy minister lepiej niż. ktokolwiek 
wiedzieć będzie, jakim językiem trzeba do W ło
chów przemawiać.

Mamy również, nadzieję, że pobejmie skutecz
ną walkę z nikczemną propagandą nieufności, ja
ką pewne sfery polskie prowadzą w  kraju i za- 

. granicą, a która jest głównym źródłem braku 
kredytu i zaufania

Program p. Skirmunta, znamy na, rade ze 
słów jego i czeKać mu&imy na. realizację, by 

■ 'Ostatecznie się wypowiedzieć. Potrzebna jest dziś 
reforma dyplomacji, lecz nie wystarcza tu zamiana 
osób, przeżyliśmy je i nic nie przyniosły, lecz za
sadnicza zmiana metod, a przedewszystkiem za
prowadzenie surowej dyscypliny, z pe&" której 
nawet JńSjwyżej postawieni "i irajśwkIntel 'śfkdH-' 
gaceno^flStowir wyłamaćby się ntaśmeSfó Poto-.i 
żyć należy kres puFtyce osopistej, prywatnej, 
kłóra jest jednym z głównych powodów nie wiary 
sfer zagranicznych do Polski. Instrukcje rządu 
muszą nadać polityce naszej charakter jednolity.

I tu zastrzec się musimy ódrazu przeciw 
licznym interwieworn, nie zawsze z sobą zgod
nym, które min. Skirmunt jeszcze przed parozu- 
r iienlem się z rządem uważał za stosowne udizie- 
Iić reprezentantom prasy zagranicznej. Najważ-
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Wyspa zapomnienia.
(Ciąg dalszy).

Oswajał się ze swoim nowym i wiatem. 
z tym, który go otaczał zewsząd rojem niewin
nych wrażeń.

Świat duszy zamarł, umilkł. Dziwnie lekko, 
bezmyślnie, jak bezrozumne dziecko żył we 
chwili i ćbw.lą. Tak trwało.

Wciąż jeszcze z nienasyconą ciekawością ba
dał i zwiedzał swoją zaczarowaną krainę. Przeno
sił się, o-achodził daleko ud swojej siedziby ' skła
du uratowanych skarbów. Tygodn arril koczował 
w nowych miejscach, przywiązywał s;ę do nich. 
obierał sobie coraz to nową siedzibę, ccraz dogo
dniejszą, coraz piękn eiszą, ale po tygodniach 
czy po mesiącach powracał zawsze na pierwotne 
swoje miejsce, nad rzekę opodal od brzegu morza.

Już poznał wybrzeże na przestrzeni kilku
nastu mil. Okrążał niezliczone kwitnące zatoki, 
przebywał pustkowia, spalone przez sfońęe, zmy
te przez octan. Przedziera? się przez chaos ka
mieni zasianych szczątkami muszli, kośćmi ryb.

Gdzie tylko zdawał się być dostęp, podnosił 
się ku górom w głąb lądu. Odważnie i chciwie 
wchodził w puszczę, walczył pi zez jakiś czas z 
gęstwiną i zawsze ulegał. Rychło opasywała go

niejszą częścią przemówień ministra były uwagi 
b polityce czesko-poiskicj. Mu.Liny się zastrzec 
co do nich i dii,: t«gó jeszcze raz do sprawy tej 
osobno wrócimy. L. C.

Sowiecka Ukraina.
Na podstawie wywiadu komunistycznego 

dziennika w Pradze ,,Rude Pravo“ z delegatem 
sowieckim p. M. Lewickim podaje „Wpered“ na
stępujące dane:

Ukrana sowjecka obejmuje 12 gubernji: alek
sandrowską, podolską, wołyńską, dońską, jeicate- 
rynosławską, kijiżwską, fcf em .'eńczudzką, lodesską, 
połtawską, charkdwską, diersońską i czernichow
ską, Ludności ma w zw yż 30 milionów. Władza 
spoczywa w  ręku komunistycznej partji Ukrainy, 
do której wstąpili też lewi eserzy i lewi bundaw
cy. Parrtja ta liczy aż... 60 tysięcy członków. 0 -  
prócz tego istnieje jeszcze jedna pairtja komuni
styczna nieliczna, której program jest jeszcze dla 
p. Lewickiego niejasny, ale wiadomem mu jest, 
ze robi ustępstwa dla nacjonalizmu wpadającego 
aż w  szowinizm. (Są to zapewne zwolennicy 
Wywnyczenki). Sow :ecKa władza Ukrainy nie ru- 
syfkuje, przeciwnie, zakłada szkoły ukt., drukuje 
po ukraińsku książki i czasopisma. Ponadto mów ł 
p. Lewickj to i ow o o położeniu ekotiomicznem, 
alt- wobec powierzchowności tych zdań bez mate
riału cyfrowego szkuda miejsca na powtarza
nie ich.

Z komisji sejmowych.
Warszaw®. (PAT.) Kóhisja prawnicza .wy

słuchała referatu p. Stikcrmunna ó wniosku po
słów niemieckich, domagających się utrzymania 
w m ocy prawa dotychczasowych dzierżawców na 
państwowych domenach b dżiemiicy prusk ej. Za
decydowano wysłuchać opinji rządu.

■Wmosek p. Hairtglat a, aby uchylić postano
wienie ustawy cywiiilnej niedamiszczająoe piastó- 

(wania .opiek; nad chrześcijaninem przez niechrze 
śoitittniiną, tde znalazł większości. Stosownie d'ój 
Wniosku p.- Ldebermąna w  %-ratwi-niedopuszCia- 
'fik adwokatów narodowości .ż^ d o^ k i^ ,^ ..s ta 
wania przed sadami wojskowymi* uchwalano za
żądać wyjaśn.eń od ministrów spralw wojskowych 
i spra wie diiwoś d .

j Komisja skarbowo-budżetowa uchwaliła przed
stawić sejmowi wniosek o unieważnień e umowy 
zawartej z Quairanty Trust Company, co  do prze
kazów pieniężnych z Ameryk Północnej do Pol
ski jako niekorzystnej dla państwa i jego oby- 
' wąteK.
a m w n a n p n H n a H i
zewsząd i ściskała potężnie, do uduszenia, inief 
przebita, zwarta, spleciona ze sobą masą korzeni, 
gałęzi, pnączów, kolczastych krzewów, pokręco
nych łodyg, potwarinie rozrosłych jak płachty liści.

— Ani kroku dalej! — wołała puszcza.
Zawracał z trudem, tonął w  ciasnocie, darł się 

przez gąszcz, błądził i nieraz padał z wyczerpa
nia i głodu. Leżał w posępnym półzmroku jak w  
krypcie grobowej w dzikim ostępie, tracąc na
dzieję ratunku.

pomimo tylu wycieczek znał zaledwie malert. 
ką cząrtkę wyspy. Poznał wązką połać wyorzeża 
i k lka przesmyków, wiodących w głąb, urywają
cych się niezmiennie na zbitej, ślepej ścianie nie
przebytych zarośli. Zamurowane, niedostępne by
ły wszystkie doliny, zbiegające od gór.

Widział jeno ich p-zepyszne wyniosłe tarasy, 
górne zrkręty i -.izwidlenia, czarfewńc gniazda 
skalne wiszące w przestrzeni, a nad niemi nagie 
szczyty. Te strony kusiły go dziwnym czarem. 
Nie dawały mu spokoju wyniosłe strzeliste szozy' 
ty. Przedostać się, wedirzeć ‘się i być nareszcie 
tam pod obłokami, stanąć w ooliczu nieznanego 
obrazu, napoić się bezmiarem oceanu.

Był przekonany, że stamtąd ujrzałby jakieś 
dalsze nowe krainy. Spodziewał się odkrycia ta
jemnic i cudów. Wreszcie chclił sprawdzić wla- 
snemi oczami to, co  już wiedział z okrętewgj 
kamty — czy naprawdę w około jego wyspy, któ
rej nie było na żadnej m^pie, jest 'tylko pustynią, 
czy naprawdę do ludzi daleka...'

Komisja rolna wezwała rząd do ustalenia! sta
nu pral nego Księstwa Łowickiego w związku 
■z istn ejącą tam szkołą gospodarstwa wiejskiego 
i do izdania sprawy’ z kwestii eksploatacji puszczy 
Białowieskiej.

Komisja .zdrowia pufct cznegb zakończyła dru
gie czytanie projektu rządowego ustawy o  uzdro
wiskach. Uchwaliła: 1) Odroczenie trzeciego czy. 
tania ustawy do jesiennej sesji sejmu. 2) Odrzu
cenie wniosków o Pi i-yjęcie Szczawnicy iPT.ez 
państwa na zasadzie art. 27. ustawy o uzdrowi
skach, a wstrzymujących normalny obecny roz
wój Szczawnicy. 3) Wezwała rząd 'do przeprowa
dzenia gran.cy ochronnej w Szczawnicy oraz roz
poczęcia prac przygotowawczych do zbudowania 
koieji z Nowego Tangu do Szczawnicy.

Komisja óipałowa uchwaliła przcdslawrc sej- 
m jw i wniosek udzielenia! ministerstwu przemy
słu i handlu nadzwyczajnych pełnomocnictw do 
uregulowania spraw opałowych, 
i Komisja apruWiizacyjnai przyjęto' w  trzeciem 
czytaniu projekt ustawy o* zniesieniu ograniczeń 
w zakresie obitLu ziemiopłodami oraz o  posta
wieniu w  stan likwidacji ministerstwa aprowi
zacji.

SESJA SEJMOWA ZOSTANIE ODROCZONA 
TYLKO DO KOŃCA LIPCA

Warszawa. (PAT.) Konwent seniorów posta- 
ńówil odroczyć sesję obecną tylko do końca lip- 
ca br., w którym to czasie rząd przedłoży pro- 
jeKt budżetu. Komisje zagraniczna i aprow'zacyj- 
nie będą dalej prowadziły swe prace. Pp. Bawo- 
rowski i Federowcz zażądali, aby przed ferjami 
na porządek dzienny weszły projekty ustaw eme
rytalnych dla urzędników cywilnych i wojsko 
wych óraż pr oj flet ustawy o  ratyfikacji trak .atu 
z Rumunią. - - <

Ce n t r u m  n a r o d o w e .
Warszawa. (PAT). Narodowo-chrzeSdjaWki 

klub tobo!niczy i klub Narodowego chrześcijań
skiego stronnictwa ludowego stworzył pod współ, 
ną nazwą „Centrum Narodowe", unię parlamen
tarną.

LORD CECIL GOTÓW PRZY JAf TEKĘ 
PO L. GEORQE‘U.

Nowy Jork. OCE). „Ch-cago Tribune“ donos, 
z Londynu, że lord Ce cii, ktÓT ostatnio wystąpił 
z bloku rządowego i uważany jesit ogólnie za> 1-gó 
kandydasta na prenijera angielskiego w razie u- 
stąpiienia L. George‘a oświadczał, że gotów jest 
objąć kierownierwo gabinetu, jeśli zapragnie tego 
wola narodu.

Ze światem się jeszcze nie pożegnał. Spodzie
wał się, że przecież wróć5 do ludzi kiedyś, jakoś. 
Nie rozważał i ule rozstrzygał, czy tego chce, czy 
nię chce. Wszystko było naraizie tymczasowe, 
niepos+rzeżenie szedł dzień za dniem. Było imu 
dubnze, spokojnie, jak n'gdy. Ale leszcze r,ie zgłę
bił własnego szcześoia. Nie wiedział o  nlem.

Nie mógł zapomnieć, że pozostał i żyje śwt"t, 
ogrom ludzi i spraw, który istnieje od miljona lat 
i będzie trwał przez miljomy. Ze nie umorzyły się 
jegc doczesne rachunki, że oadalił się tylko, że 
uszedł od świata, a nie zeszedł, wszak n'e umarł 
jeszcze. Póki on żyje — żyje jego strasznrj prze
szłość, stoi niewymazama w paim ed, choć już n f  
napastuje i nie dolega więcej od czasu, gdy woia 
v'ichru i fali wyrzuciła go na ten brzeg.

Za niczear nie lęisknił, prztc/iwnie, z lubością 
przeklinał w szytko, co za nim zostało. Jednak 
jego natura człowieka, urodzonego członka gro
mady, wiązała go jeszcze potężnie z resztą ludz
kości. Wbrew jego wiedzy i woH żył w nam 
nieprzeparty instynkt.

Zdarzały się godziny niepokoju- kiedy bez 
przyczyny i powodu budziły s»ę w  nim podejrze
nia i dziwne nadzieje.

‘ Zrywa! się w podrieceum i bjegł na póbhskje 
wybrzeże.

jC . Ł. oi

i



Z  *orśi*n&§go Ś l ą s k a .
JcŃCY POLSCY WRACAJĄ W  ŁACHMANACH 

Z  NIEMIECKICH OBOZÓW JEŃCÓW.
Bytom. (EE). Podczas wymiany jeńców 

stwierdzono, że jeńcy polscy, powracający z mie- 
m.eckiego obuzu jeńców w Ch-ooiebużu zamiast 
ubrań mają na sobie strzępy łachmanów. [W ten 
sposób mianowicie ubrany był cały 1-szy tram- 
sport, złożony z 300 ludzi. W obec tego władze 
Powstańcze w arodze odwetu zarządziły ubranie 
w  łachmany 300 jeńców niemicck ch, podlegają
cych jwłaśnie wymian e. To poskutkowało i jeńcy 
polscy, p; zybywający z  Niemiec następnym tran
sportem, byli ubrani przyzw olę,.

STOSSTRUPLERZY WYRZĄDZILI W  BYTOMIU 
SZKODY NA 4 MILJONY MAREK.

Bytom, (EE). Radjo. Szkody wyrządzone iw 
mieście Bytomiu przez napad Siosstrupkmów oce
niają na 4 miliony (marek.

WYBUCH DYNAMITU NA DWORCU 
W RYBNIKU.

Bytotn. (EE). Radjo. Na dworcu w  Rybniku 
nastąpił wybuch w wagonach dynamitu, który 
poc ągnął za sobą wielkie ofiary w  ludziach i ma
teriale. Sprawcami wybuchu są prawdopodobnie 
kolejarze p endeccy, przekupieni przez Grenz- 
schutz.

W OTuM  ZAUFANIA DLA BRIANDA.
Lyon, (rAT.) Komisja. spraw' zagranicznych 

wyraziła Briandowi wotum zaufania za jego dy
plomatycznie zręczne rozwiązanie sprawy gór
nośląskiej przez pogodzenie purd ów widzenia 
Franoj., Anglji i Włoch, jak również za zgodne ze 
stanowiskiem Francji rozwiązanie kwestji Smyrny.

KONFERENCJA POSŁÓW Z MAŁOPOLSKI.
Warszawa. (EE). Zapowiedziano tu konferenr 

cję posłów małopolskich z ministrami Skirmuntem
i Ratajem.

NOWOWYBRANY REKTOR AKADEMJI SZTUK 
PIĘKNYCH W  KRAKOWIE

Krajków. (PAT.) Rektorem Akademii sztuk 
pfięknych w Krakowie na rak szkolny 1921/22 za
srał ponownie wybrany obecny rektor próf. Józef 
Gałęzowski.

\OW Y W  DZIAŁ NA LW. POLITECHNICE.
Warszawa. (EE). Na politechnice lwowskiej 

powstaje w  przyszłym roku akademickim ;wy- 
dziat wojskowy.

KOMUNIKAT W  SPRAWIE POWROTU 
JEŃCÓW Z ROSJI.

Warszawa. (PAT). Biuro prasowe minister
stwa spraw, zagramcznch podaje do wiadomości 
osób interesowanych, że imienny iwylkaz osób, 
powracających z Rosji transportem sygnalizowa
nym z Moskwy dnia 23. bm., ogłoszony został 
przez biuro prasowe ministerstwa spraw zagrani
cznych w  dniu 16. bm. Zarazem na skutek licz
nych zapytań wyjaśnia się, iż wszystkie sprawy 
związane z powrotem jeńców, zakładników, u- 
chodźców i reemigrantów z Rosji, załatwiane są 
wyłącznie przez upoważnioną do tego komisję 
mieszaną repatriacyjną w  Moskwie i Warszawie. 
Wszelkie zatem, podania, prośby i zapytania k.e- 
rować należy do biura De’egacji polskiej w  W ar
szaw e, Chmielna 31, 'delegacja zaś sprawy te za
łatwiać będzie albo sama, albo przez delegację 
polską w Moskwie, z którą jest iw bezpośrednim 
służbowym stosunku.

CORAZ CZĘSTSZE DOWODY MIŁOŚCI.
Warszawa, (EE). ; Poseł czechosłowacki za

wiadomił rząd polski, że na czeskim uniwersyte
cie w  Pradze utworzono katedrę literatury i kul
tury polskiej, którą objął prof. Wydra

NOWA WĘGIERSKA USTAWA PRASOWA.
Budapeszt. (Ted. pryw.) Minister sprawiedli

wości Tomcsauyi ukończył już projekt ustawy 
dc nówek ustawy prasowej i przedłożył go izgro-

mndzeniu narodowemu. W projekcie zawarte jest 
Postanowień e, że w przyszłości odpówiedziaiLnymi 
będą solidarnie: autor, redaktor i wydawca. Za 
wszystkie przekroczenia prasowe przewidziany 
jest także obowiązek odszkodowania. Skazany na 
czas przewidziany nie będzie mógł być ani w y
dawcą, ani redaktorem, ani nawet współpracowni
kiem czasopisma periodycznego. (Ciekawa rzecz, 
w jaki sposób da się skontrolować, czy kto, jest 
współpracownikiem pisma. — Przyp. Red.). 
W  razie przekroczeń tai czynu sąd odebrać może 
pismu prawo kolportażu aż do 3 lat. Dalej sąd 
uchwalić może kwotę odszkodowania, a nawet 
orzec skonfiskowanie majątku. W  sprawach .zdra
dy stanu ustanowiony zostanie osobny trybunał 
prasowy, którego prezydentem będzie drugi pre
zydent kraju. Członkowie tego trybunału wybrani1 
zostaną z grona prezydentów senatu kurji i sę
dziów trybunału administracyjnego w głosowaniu 
tajnem. Dochodzenia prowadzić będzie sarn proku
rator, a śledztwo musi być ukończone w  przecią
gu ośmiu dni.

TROCKI MA GLOS,
Londyn. (PAT). „Morńng Post" donosi z Re

wia: W Moskwie otwarty został trzeci kongres 
trzeciej moskiewskiej międzynarodówki. Trocki, 
który właśnie powrócił z Tuirkesianu, oświadczył 
na otwarciu kongresu, że „wyniki wojny zmar
nowałyby się, gdybyśmy nie pracowali nietylko 
na zachodzie, ale i na wschodzie, lam, gdzie kapi
talizm ma swoje kolonje. Te podstawy kapitali
zmu musimy zniszczyć. Nasze iluzje .w sprawie 
bezpośredniego przewrotu i .rewolucji światowej 
zostały pogrzebane. Wrogowie nasi n«e zasypiają, 
śledzą nas na każdym kroku. Przyszła walka bę
dzie krwawą. Jeżeli chciemy zwyciężyć, musimy 
wytężyć wszystkie swe siły"1.

SIEMIONÓW STANĄŁ Na  CZELE RZĄDU ' 
CENTRALNEGO NA DALEKIM WSCHODZIE.

Wladjiwostok. (EE). Nastąpiło tu porozumie
nie rńędzy atamanem S im  onowem a tymcz. 
rządem we Władywostoku. Stworzony został 
„rząd centralny" posiadłości rosyjsk ch na Dale- 
iim wschodzie. Na czele stanął Siemionów. Rzą
dy dzielnicowe tworzone będą stopniowo y Jiltlarę 
posuwania się -wojsk amWbolszeYóclcicn na ,ża- 
chód W  najbliższym czas:e rozpoczyna się cifem- 
zywa przeciw ehabarowokiej grupie wojsk sowie
ckich.

W  PRZEDEDNIU WOJNY ROSYJSKO-JAPOŃ
SKIEJ.

nelsngtors. (EE). Cziczerin zawiaanmu pań
stwa sprzymierzone, że rząd sowiecki ogłosił stan 
wojenny, między Rosją a Japonią z powodu po
parcia przez tę ostatnią kontrrewolucjonistów we 
wschodniej SyberjL

KRASIN PROSI ANGLJĘ O UZNANIE 
RZĄDU SOWIETÓW.

Londyn. (EE). „Daily Telegr." donosi, lże Kra- 
sin prosił L. George‘a ó udzeleme mu osobistej 
audiencji, na której zamierza przedstawić prośbę 
o ostateczne uznanie przez rząd angielski istnie
nia 'rządu sowietów w Rosji.

SYN MIKADA W STRASSBURGU.
Strassburg. tPAT). Przybył tu janońsiki na

stępca tronu i zwiedził miasto, wszędzie witany 
życzliwie przez ludność. Gość japoński był na* 
ćwiczeniach wojdc miejscowych, poczem dokonał 
aktu dekoracji szeregu oficerów.

w w a l c e  z  b o l s z e w iz m e m .
Konstantynopol. (PAT.) Depesza wystosowa

na przez rząd władywosfocki do gen. Wrangla 
donosi, że całe okolice wschodniej Syberii grupują 
s5ę duckoła rządu włidywostockegó celem walki 
z bolszewikami.

ARMJA WRANGLA W BRAZYLJI
Paryż. (PAT.) Donoszą z A iaccć, że 400 żoł

nierzy byłej armii Wrangla odjechało stamtąd do 
Brazrlii.
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Nowy komandor 
Legji honorowej.

R^zed pasu dniami Lida była Sw adkiem uro
czystości wojskowej, w czasie której gen. p«r. 
Rydz-Smigly udekorowany został krzyżem ko
mandorskim Legji Honorowej. Dekoracji d*kanał 
specjalnie na uroczystość delegowany gen Ber
nard. — Na bO'Sk,u wś>-od run Gedymiwowego 
zamczyska odbyła się parada wojjpowa. Gm . 
Bernard przemówił po polsku, wręczając w inne
mu prezydenta Republiki a przy dźwiękach mar- 
syljanki odznaki Legji dekorowanemu generałowi. 
Podniosła uroczystość zakończyła się tfef ladą 
wojsk.

Dekoracja polskrego zołnierza-generała, jed
nego z najstarszych me Witkiem lecz zasługami, 
wywołała na kresach, kędy przed stu laty prze
ciągały złote orły wielkiego cesarza złączone bra
terstwem z.Orłem  białym, na kresach, gdzie ro
zegrał s>ę niedawno epilog więjkiej wojny świa
towej — wrażenie niezatarte.

______________  3

Wybory dc sądu przemysłowego.
Namiestnictwo’ rozpisuje wybory wszystkich 

asesorów i ich zastępców dla sądu przemysłowego 
w c Lwowie, tudzież asesorów dla sądu apelacyj
nego dla przedsiębiorstw' przemysłowych w o- 
brębie miasta Lwowa i sądu pow ałow ego S. II. 
wc Lwowie na lat 4. z tem, że po upływie dwóch 
lat równa połowa z oou dał w yborczj-ch ustąpi 
przez wylosowanie.

W ybory będą przeprowadzone w Kazaem ans
ie wybarczem w  kilku terytorialnie według ob
szaru podzielonych sekcjach tego samego ciała 
wyborczego wt tym samym cłmu.

Postano wierne o  tworzeniu sekcji w ybor
czych o  czasie razpjczęciffl i zakończenia, czynno
ści wyborczej, jakoteż o lokalu wyborczym, na
stępnie oznaczenie sekcji wyborczej, w  której o- 
bliczony będzie główny wynik wyboru w każdem 
cele  'Wybcrczem,. będą podane do wiadomość' in- 
itęięsowanych we ^śaystkich gminach należących 
dft okręgu sądu przemysłowego najpóźniej na X 
dni przed rozpoczęciem wyborów  w  spo«ób 
w miejscu używany.

Właścicieli (zastępców, zawiadowców, dzier
żawców, kierowników ruchu) przedsiębiorstw, 
które obejmuje rzeczowo właściwość sądu prze
mysłowego, a więc wszystkich przedsębioratw 
przemysłowych, podlegających przepisom ustawy 
przemysłowej, tudzież przedsiębiorstw, do któ
rych odnosi się art. VIII. patentu z 20. grudnia. 
1850 D. pp. nr. 22) ogłaszającego ustawę przemy
słową (monopole i regalia państwowe, oraz pra
wo młynarskie) w zyw a się, ażeby w terminie 
trzech tygodni podali na piśmie zwierzchności 
gminnej miejsca wykonywania przemysłu szcze
góły, potrzebne do ułożenia list w yborców  oby
dwu c'ał wyborczych.

Jawne spółki handlowe, spółki komandyto
we, spółki lakcyjne, stowarzyszenia zarobkowe t 
gospodarcze, korporacje, zakłady i stowarzysze
n i  winny z ósób powołanych do ich zastępstwa 
i do wykonywania w  ich im;emu pirawa w ybor- 
czego w inienie jedną, a najwięcej dwie osoby, 
które w ich imieniu mają oddać karfki ■wyborcze.

Wszyscy przemysłowcy (przedsiębiorcy prze
mysłowi, zastępcy, zawiadowcy, dzierżawcy, 
kierownicy ruchu) sa obowiąziaml wygotować w 
powyżej oznaczonym 3-tygodm:ow ym  terminie i 
przesłać zwierzchności gminnej miejsca wykony
wania przemysłu kompletny sp:s robotników i ro 
botnic, który w dniu ogłoszenia rozpisania, w ybo
rów w „Gazecie Lwowskiej" byli zatrudnieni w  
ich przedsiębiorstwie przemysłowem, rok dwu
dziesty życia ukończyli i najmniej od roku pracu
ją w  Polsce, a nie należą do stanu uczmćw.

Sp sy te obejmować mają także robotników 
zatrudnionych przez przedsiębiorców za zapłatą 
po aa zakładem przemysłowym.
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D A R M O  W MIEJSCOWOŚCIACH
USKUTECZNIA K U R A C Y J N Y C H

WYPŁATY

P O C ZT O W A  K A S A  O SZC Z Ę D N O ŚC I
W WARSZAWIE 5085 PL. NAPOLEONA 8

l
K R O N I K A ,

K a l e n d a r z y k a
Dziś rz. la ', Pro?nera bisk.; gr. kat, u — a n  prep. 

Jutro rz. kat. B 6 po £vr. Jan«; gr, kat. N. 1 p t  SWS. 
Wschód słońca 319, uachód 7‘3i*
R e p e r t u a r  t e a t r u  m le / s k le g o *

W sobotę pop. »Przedstawienie ku czci Hoovera< — 
O g. ‘30 >Ży<iówka«, opera.

W niedzielę o g. 3 pop. „Tajfun* z Brylińskim  — 
o 7 30 wiecz, „W illa nad morzem*, z Brydzińskim.

W ia ty  t e a t r  m i e j j k i  (ul. G/odecki. 2 b.J
W sobotę »Moramosć pani Dulskiej*.

W e  L w o w i e *
— Złoto i srebru ua skarb n flibdw y. W  są-

notę 18. czerwca br. odwieźli urzędnicy Izby 
skarbowej we Lwowie do BoNcLej krajowej Kasy 
pożyczkowej w  Warszawie 14 beczek złote) i sre
bra wagi 15 cetnarów merrynznych, wartości o- 
bccnej 316,000.000 marek p Iskieh, w  czern war
tość samego złota wyrno^ ufcoJu 300.000.000 mk-

Z końcem grudnia z. r odwiozła dyrekcja 
skarbu doi Ua.-gizawy złota i srebra 1588 kg. we
dle ówczesnej (wartości 200,000.000 ntk.

Świadczy to najlepiej o  usługach, które admi
nistracja skarbowa w MatupUsee oddaję państwu 
,w Ki-e-rumcu pk-pratwien a laumsow i o. dążeniach 
do zebrania odpowii-^dniegd Podkładu kruszcowe
go dla przyszłej w ?’tuy polskiej,

— Materjalna pomoc dla młodzieży akadcnd-
ck ej. Z rektoratu uniwersytetu Jana Kazimierza 
w-e Lwofwtle: Na cele Komitetu profesorskcgO po
mocy dla młodzieży Uniwersytetu Jana Kazimie
rza złożyli: Bank hipoteczny 2.000 mk., Bank
krajowy 1.500 mk-, Uiząd górniczy w  Częstocho
wie 314 mk., ks. kanonik hr. Bodeji. 5.000 mk., dr. 
Józef Chania (Lwów) 10.000 mk-. Xowarzyit.vó 
agrariio-osa-dniczt we Lwowie 36.0)0 mk., Lwc.w, 
ski Kbmiteł wykonawczy KąmL>ji dewizowej
50.000 mk., P. Dębick-, notariusz w  Rzeszowie
2.000 mk. Nadfo  zctstał wydatnie sasiRiiy fundusz 
zapomogowy polskiej młodzieży akademickiej, 
z którego Komitet profesouski udzielą młodzieży 
akademekiej indywidualnych zasiłków gotówko
wych- Mianowicie na fundusz ten złożyli: Kra
kowskie liow. wzajemnych ubezpieczeń 700 mk., 
Bank hi^otóczny 5.000 mk., Profesorowie Uniwer
sytetu Jana Kaz nu;rza 51.077 mk,. Komisja darów 
amerykańskich z opłat profesorów Uniwersytetu 
Jama Kazimiprza 38.400 mk., Małopolski Oddział 
Towarzystwa Czerwólnego Krzyża.1 15.00u mk- 
Prelegenci i słuchacze kursu uzupełniającego dlft 
nauczyceJl szkól średnich 13.700 mk-. Przyjaciele 
śp. prot- Rudolfa Zubera ku uczt zeniu jego pa- 
mięci 39.7C0 mk., różni ofumodawcy 2,357.70 mk.

Wszystkim, którzy dali w  ten sposób dowody 
pamięci o  młodz^ży akademickiej uniwersytetu 
Jana Kazimierza, rektOT uniwersytetu wraz z ko
pi tetem profesorskim składa najszczersze po
dziękowanie, prosząc o nadsyłanie dalszych da
rów na ogólne cele komitetu profesorskiego pod 
adresem: Komitet profesorski pomocy dla mło- 
dzsteży rnuwersT^etu Jana Kazimierza, Lwów, Uni, 
wersytet, ul. Marszałkowska, a darów przezna
czonych specjalnie dla fundiu zu zapomogoff/ego 
polskiej młodzieży akademickiej pod adresem prof, 
dra K. Twardowskiego, Lwów, uJ. św. Mikołaja 4.

— De młodzieży akademick ą .  Centrala aka
demickich organizacji santopcimcCoiwych w© Lw<y. 
wie wzywa csła mło-tzież akademicką do wzięcia 
gremialnego udziału w uroczystościach ku uczczę, 
nłu Herberta Ho-wera w  niedzielę dnia 26. bm. 
Punkt zborny przed nowym uniwersytetem i po
litechniką o godz. 9 ran©.

— W&lnc zgromadzenie Towarzystw® dzi.n 
nikarzy polskich odbadzie się ,w Kasynie i Kole 
Ilu ąjrf. w niedzielę dnia 3. ijpca 1921 ó gcd»„ 10, 
wzgięanię 10 min. 30 i ano.

— Z Towarzystwa tuałop. urzędników podai- 
kowych we Lwowie. Wałne zgromadzenie odbę
dzie się 26. bm. (niedziela) o godz. 9 rano 
w  lokalu Kongregacji kupieckiej we Lwowie ul. 
Czarnieckiego 1, Ii piąiro.

— Zabawą ogrodowa, urządzona w ubiegła 
nieoLetę .w ogrodzie m-ejdeim na towarzystwo 
wałki z gruźlicą i sekcję szpitalną studeutek przy
niosła .czysty dochód w  kwocie 70.596 mkp.

— W  pryw. g*,mn. realn. im. H, J -rcan i we 
Lwowie odbyła s ;ę pierwszai mątur-1 pud przewod- 
niorwem p, Kazimierza Eliasza, wizytatora szkół 
średn.ch w  dniu 14. czerwca b-. Ze zgłoszonych 
sieduniiu abiturientów świadectwo dojrzałości o- 
trzynjsJi: Bodyńskl Adam Hz post. door.); Bozie- 
wjcz Stanisław (z post. cel.), Lhamand Zdzisław 
(z post. dobr.), Miosiowskj Józei (z post. cel.), 
Nahłik Władysław (z post- ctl,), Ncohaj Mieczy
sław (z post. idubr.), Olesków Jarosław (z poct.

, dobr.).
— Bu wiadomości p. dyr. policji. Parokrof • 

me fuź zwracali się do nas ze skargą mieszkańcy 
ul Chocimslciej na stałe zakłócane ich spokoju 
przez auło-garatże min. robót publicznych, które 
od św tó  do nocy ustawicznym świstem, rykiem 
i łoskotem motorów niepokoją w  wysokim stopriu 
mh azkańcó iv tej uPey. Memorjał w ffleek w  io 
dyr. policji w  tej sprawie pozostał bez rezultatu. 
Dzisiaj otrzymujemy poi raz drugi skargę, ale 
już nie samych tylko lokatorów, lecz dyrekcji 
gimnazjum lim. J. Kochanowskiego. Treść skargi 
ogromnie wymowna i słuszna. W  czasie, gdy 
dzieci idą do szk ółj, szoferzy urządzają formalne 
wyścigi, grożące katastrofą każdej ich wili. Od 8— 1 
w  czasie lekcji nauczyciele nieraz mówić me 
mogą, taki łoskot rozlega się w ulicy, takie drże
nie ścian j okien, a ucznia w.yrusf się jne słyszy! 
Okien otwierać nie możnąi, gdytż kłęby dymu 
duszącego wpadają do klas i uczniowie zamiast 
świeżem powietrzem odetchnąć na przerwie — 
oddeahają gryzącą płuca1 benzyną! O godz. 1, gdy 
m łod re i tłumnie opuszcza .budynek szkolmy, 
znów niebezpieczeństwo katastrofy, z której szo
ferzy nie wieleby sobie robili, widać fo  bowiem 
z ‘ćb Jekceważfnia ostrożności i ze śmiechów, 
i akie się słyszy, gdy przerażony cbropczynifl umy
ka niemal że z pod kół automob-lu, Czy napiaw- 
dę nie można zmienić tych nienormalnych urzą
dzeń — pytamy p. dyrektora Rcinlandera? Czy 
nie możnaby od września br. dla1 dobra nauki i 
młódź cży zapobiec? z stosunkom, w  jakich żadna 
szkołą racjonalnie istnieć nie może? L. Z.

M" ■ 'OO'"'"-
W>4^ctciele dziatek na placu Powystawo- 

wym zechcą we własnym interesie zgromadzić 
się w niedzielę dnia 26. czerwca b„ r. o godz. 
1 I-tej w sali Giełdy, ui- Akademicka 17. ceiem 
zabezpieczenia tegorocznych plonów. E182

1¥ P o l s c e  f ii »  I w i e e i e ,
— Pógrzeb śp. Wyrzykowskiego. Z Krakowa* 

donoszą: Odbył się tu ize szpitala* garnzoim iwe- 
go pogrzeb śp. Jana Wyrzykowskiego podpj- 
rucznika-lotnil.a, który onegdaj na lotnisku w Ra- 
kowicach Zginął tragkzną śartiCTCią.

— Biblioteka ćp. prof. Straszewskiego. W  tych 
druach przybył do Kjakowa profesor wszech? icy 
lubelskiej dr. Gieleck' , celem zakupienia dla tam
tejszego uniwersytetu biblioteki po śp. profesorze 
Straszewsk im.

— Wydalana robotników jpnłopeliJdch * 
Czech. Z Krakowa donoszą: ,Od pewnego czasu
dc KTąko°'a przybywają w iesze uośt- rąboti»- 
ków, szczegóhfie żydowskich, którzy zostau: w y
daleni z Czedi jako poddani t-olscy. JPrzedewszy- 
sitkiem Cźesl wycolają robocników ze S^.rza, Ora
wy, . Giesz^Askiego i Moraw, odsyłając ich na 
granicę polską. Robotnicy wędrują ą gL dżę i bui 
zaopairzeri.a piechotą ao Krąkov'a, gdzie zgła
szają się do urzęau pośredr Ictyra pracy, więkśz* 
ich ilość podiodzi ze wschodniej M«Japoiakj, do
kąd ze waględu na brak funduszów nie może po
wrócić.

— W sprawie zajścia na uniwersytecie Ja- 
gkfońjLhn dało śledztwo pozytywne wymki. 
„Czas“ donosi: „Rar.negc Wohłberga jeszcze me 
przesłuchano z powodu iegc rekonwalescencji. 
Z zeznań Howoita wynika, że zajście początkowo 
rozgrywało się na połpiętrz© w gmachu Colle- 
glium no"um. Holwbrka, który był bardzo zde
nerwowany, wśród Durzrwego ua^roju kolegów 
krzyknął: precz z żydami! Przechodzący wliśnie 
koło niego Wohlberg zwrócił mu uwagę na jego 
nietaktowne zachowane się. Po tej uwadze H,>- 
worka udał się na pierwsze piętro, gdzie spotkał 
się z Wohłbeagiem. Na kurytarzu prowadzącym 
do rektoratu podszedł Hóworka do Wohłberga 
d położywszy na- ,ego lamieniu rękę powiedział 
my się znamy- Równoczieśnie Wohlberg sęgnąl 
do Kieszeni, a Howorka, myśląc, że WolTb.rg 
chce wyjąć rewolwer, dobył brauniuga i strzelił 
do Wohlberga“ . ,

— UwJnł^nle oficeiów z wojska, Z War
szawy donoszą: Oficer owi b, starający sę  
o  zwolnienie z woiislaai, v-zekają dość długa 
na decyzję. Na(k«.ę$cięj przyczyną zwtólci jes'- 
mylne aJbó niedokładne redafuwan,c próśb 
o  zwvln-uiie. Oficerów c, pragi*acy zwolnić s'ę 
z  wojską winni przedstawić następujące dbwu- 
menły: ujrótywowaną. ewenimatnie popa-Tą vrią- 
rygodnemi d^kunrntamii prośbę, dokładnie w y- 
pełnioną i zaopiniowaną kartę kwalifikacyjną, opi- 
nję dowództwa o  fbęanośc na zajmowałem 
nowasku i wniosek reklamacyjny ■nstytuę)! rekia- 
mującęj.

  Ewidencja emerytowanych ofiewdw. Wydz.
prasowy min, spraw wojsk, komunikuje: (Wszyscy 
emerytowani ofieeiowie i rówmorr.ędni przeu c- 
sieni w  stan spoczynku po 1. kwietnia br. mają 
maty chmiasf zgłosić się usobócaę lub pisęotm»e 
celem zap: owaazenk ewidericji w P. K. U. m ej- 
sca swego zamieszkania. Ci, którzy mają idzied 
m źej lat 18, uczęszczające do sżkół lub łajcie, 
które z powodu ułomności są niezdolne do za
robku mogą wmieść próśb* do departamentu VII 
gosoodairczeigc mi® spraw woisk. o  zaliczenie
dodatku .

—Odkrycie grobu Kałwłua. Wiadomo, i*  
z obarwy profanacji grobu Kalwin pochowamy był 
na cmentarzu genewsuam w  Ptaiinpałais, w  najwię
kszej tajemnicy. Sekret znała jedynie rodzina 
Sjpeyr w  Genewie i orzcc.mwyweiła zazdrośn1© 
z generacji nai generację. Ubeciiłe ostatni z rodu 
p. Speyr, starzec 71-letni, aamieszfcuiący Aviginon 
odsłonił tajemmcę konsysłoraowi ,cośco.a prote
stanckiego w  GeneyTe_______________

KOMUNIKATY,
W pisy do państwowego, polskiego semfe 

narjuni nauczycielskiego ieńekiegc w Je? 
w orow ie , które otwiera kuratorium O, §. U 'i 
dniem 1. września 1621., prgyjrauje Jyrekciu 
państwowego gimnazjum realnego w jaworowi# 
w dniach 29. i 30. czerwca 1921. Egzamin* 
wstępne na w w y e tk ie  kurpa seminarium roz 
poczną się dnia l, Hpca I92i r. o  g. 8-m*j‘ V7 
bądynku państwowego gimnazjum, 5172

łW**̂ )wr—
Bursa Grunwaldzka T, *?. i .  w r K w w  I

przyjmie na rok szkolny 1921/22 nowych wychowanków. 
Wychowankiem Bąrsv może zostać ch łop iec z m ęuc-zo- 
nym 10 r. życia, na-od. polskiej uczeń, jedne, z nastę
pujących szkut }węw*kięh: a) szkoła pow izesh fa  :m. 
M. Konopnickiej, td gimn II. VP X  XL 5) Ak .demja 
iiąndlowa lub szkoła handlowa T. S. N. d) szkoła prze-
* ysłowa. Podm ie o przyjęć e zaop trzone w  metrykę 
chrztu, ostatnlępi świadectwem szkolncm i świadei weip
niezamożności wnosić należy uo Zarządu Bursy G.u p-  
w alizkiej T. S. L. Lwów, ul. Królewska 2. najdalej do 
dnh 16. lipca b. r. Opłata w ynosić h ę ts le  ok oło  Ł b * ) 
Mk. miesięcznie. Bliższych Informacji udziila Dyr*ikcj- 
w godzinach urzędowych codzleń od 3— 4 popołu<’ nh .

^ —00 ■■ »
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K i n o  „ L E W “, DzW w : ©boi o dnia 2£ . czerwca »r. 1 w diri nasi,
w spaniały  sen zacy jn y  dram at am er wr 5 aktaph i  przepiękną artystką MARY MILŁ.ES w głó- 
mm m i mm w /, m * me, mm a x  mm mb a n s  a k n u n a a .  u rw  , a  wny roli. Obraz ten posiada wyborcą, zwięzłą

logi'.zną budowę. Całość sztuki robi dodatnie
_   _ _ r  1 IIl,Ie wrażenie a akcja cała utrzymuje widza

t    w ogromnem napięciu!

W  głównej roli ZU ZIA PE fhR SE m  5181 
i znany z obrazu „Veritas Vincit" JOH. RIEMANN

SlLlS 1 Ifc U KINO CHIMERA

Komunikaty.
i Zgromadzenie listopadowych obrońców Lwo.
wa odcinka Rżęsna Polska odbędzie sic dnia 29. 
czerwca 1921 o s ocfc.. 4. popoł. w  budynku 
szkolnym w Rzęśmo Polskiej. W zywa s;ę wszyst
kich uczestników o jawienie się we własnym in- 
interesie — Komitet odcinka.

Sztuka dziecka . W sobolę (25. b. m.) o 
;6 ‘30 wiecz, sala instytutu technolog, ul. Boularda 
5., p, Cieśla Henryk wygłosi odczyt: „Sztuka 
dziecka a szkoła . Wstęp 20 i 10 Mk.

A ielk i Festyn Sokoła-M acieracy połączony z 
, bogato uposażoną loierją aprowizacyjną, odbędzie się 
w niedzielę 26. b. m. na Wysokim Zamku (w  rejonie 
restauracyjnym). W  razie stałej niepogody kiermasz w 

i salach Sokoła-Macierzy z tym samym programem o  g. 
b-tej popołudniu.

—0 —
Wifalki Festyn na dochód pomnożenia funduszu 

arapom^gowego Tow . polsk młodz. i,m. „T . Kościuszki11 
• i Tow. Struży Fożam t] L Sokół" we Lwowie odbędzie 
rię w niedzielę 26. b. n.. w restauracji p. Mieczysława 
Baehmana w pa ,iu  „Kościuszki" o  godz. 4-tej Dopoł.

Środa 29. czerw ca  w sali teatru Miejsk. II. 
'koncert symfoniczny Polskiego Związku Muzyków.

5177

Dyrekcja kóleji państwowych twe Lwowie do
nosi: Na przestrzeni StryjuStam sławów wstrzy
many został ruch pociągów osooówych nr. 1211, 
1212, 1214 i 1215, przy -pociągach zaś nr- .1213 (od
jazd ze Stryja 14.13) i nT. 1216 (odjazd ze Stani
sławowa 11.15) zarządzono przesiadkę na moście 
nuędzy Stryjem a Morrzynem.
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KRONIKA EKONOMICZNA,
+  Targi wschodnie. Onagdaj odbyło się inau

guracyjne po&iedzenic sekcji budowlanej Taigów 
wschodn en. —  “Dyrektor Turski przedstawi stan 
prac przygotowawczych Jo jesiennych Targów 
wschodnich, poc^em ukonstytuowało się prezy- 
UjUni -sekcji, d© którego weszli najwybitniejsi" 
inż^ifiterowc* Postanowiono wybudować tor $  
Persen-kówki na plae po-aęystawowy i wysłano 
natychmiast telegramy do oapowuednich władz o  
szybkie i przychylne załatwienie. Uchwalono w y
słać delegację do mmistra wojny gen. Sosnko- 
wskiego celem uzyskania poparcia i pomocy w 
robotach na placu .powystaiwowym u władz woj
skowych przez oddanie kierownictwu budowy 
kompanii kolejowych i saperskich, automobili etc. 
Delegacja wyjechała' wczoraj wieczór do Warsza
wy i poprosiła1 gen. Sosnkowskjggo telegraficznie 
o udz'ełenje audiencji chrś w  sobotę o  godz. 1 w  
południe. Równocześnie członkowie sekcji wykoe 
pywąć będa Plany poszczególnych budów, wytra
sują tur przemysłowy 'i przeprowadzą praice przy
gotowawcze na placu powyrtawowymi do natych
miastowego ro/-poozęcia robót budowlanych.

Następne posiedzenie sekcji budowlanej od
będzie się 27, bm.

+  Podniesienie dodatku gminnego w Krako
wie. Komijsia budżetowa rady m, K-akowa rozpo
częła już obrady nad budżetem gminy. Komisja 
uchwaliła między Łnnenv podniesień'e dodatku 
gmotnego podatków realnych z 30 proc. na 
200 proc., zaś dodatków gminnych do podatków 
ęsobłsfycb ? wyjątkiem dorih xk)wego z dosyca 
czasowych 75 proc. na 200 proc.

4- vorganizt»waqle wydziałów przemysłowych 
w Małtoolroe Mtnistensfcwo przemysłu i handlu 
przystępuje uo zorganizowania w  Małopolsce wy
działów przemysłowych, na których brak skarżą 
s»ę tamtejsi przemysłowcy. W  tej sprawie udaje 
sic jutro do Krakowa delegat mmlsterstwa.

+  Apr nyfeacja miast polskich. W  tych dniach 
odpyl się w  W arszawę zjazd członków zarządu 
Towarzystwa "prow  zaefi mkust polskich i ziem 
wschodnich, Sprawozdarir dyredcof stwierdza, iż 
miastom należącym do Towarzystwa udało się 
w  znacznej mierze uniknąć kryzysu żywnościo
wego 1 naibRższa .przyszłość również zdaje się

pod tym wzgledem zapewniona.
7fazd kolejarzy. W  Warszawie zakończył 

s woje 5 dniowe obrady zjazd polskiego związku 
kłiłeto^rców .Uchwalono szereg rezoluci i wnio

sków w sprawie poprawy bytu kolejotyców a 
nadto uchwajono jednomyślnie protest przeciwko 
podziałowi Gómeg0 Śląska.

+  Ustawa o izbach rzemieślniczych. Z W ar
szawy donoszą: Min. przemysłu i handlu qpmace
wa jo projekt ustawy ó izbach rzemieślniczych, 
który po uzgódipaniu z poszczególnymi aainte- 
resowanemi nrnisferjami zostanie w.n:esio>nv na 
Radę ministr., zanim v/^jdz e pod obrady Sejmu-

+  Polska aa kongresie międzynarodowej Izby 
handlowej, Z Warszawy donószą: Od 27. hm. do 
1. lipca odbywać się będzie w Londynie kongres 
międzynarodowej izby handlowej, do której nale- i 
ży i Polska w osobę Centralnego związku pol
skiego przemysłu, górnictwa, handlu 1 finansów. 
Centralny związek posiada w swtm tor̂ -e kom^c-t 
polskiej izby, którego stałym delegatem do izby 
jest prezes rady stowarzyszenia kupców polskich. 
d . Bogusław Herse. P. Herse wyjeżdża w  tyóh 
dniach na kongres izby. Poszczególne kraje przed
stawią kongresowi referaty z góry opracowane 
i wydrukowane. Referaty Łakió zabierze ze sobą 
p. Herse. Referat o ogólnym stanie gospodarczym 
Polski opracował p. Edwąird Rosa, ref era* o  ‘spra
wach podatkowych pp. Edward Stlrassburger i 
adw. St. Choromański, referat c kolejach inżyn'er 
Krzyżanowski i referat o  wytwórczości p. S. J. 
Okobki a referat o  handlu z Rosją p. S. Wartalski.

+  Reglamentacja handlu zagranicznego ule
gnie zmianę, Na mocy ustawy sejmowej z d. 15. 
1'iipcal u. r. główny urząd do sipraw przywożą i 
wyw ozu ustala listę towarów zakazanych do w y
wozu, duzrw < kjnycłj do wywjjzu i reglamentowa
nych. Obecnie stąp rzeczy w  tym kierunku ma 
być zmieniony o tyle, że zniesiona z ustanie lista 
towarów reglamentowanych, pozostawić zaś tylko 
lista towarów zakazaryrh do prziwoau. Lista 
ta ogłoszona zostanie w  czasie najbliższym. Re
szta towarów będzie dozwolona-

Pozwolenie na w w óz towarów zakazanych 
do przywozu udzielać będzie w  drodze wyjątku 
główny urząd przywozu i wywozu. ,W ten sposób 
objekt pracy okręgowych urzędów przywozu i 
wywozu zredukuje się do zera, a same te urzędy 
przejdą w  stan likwidacji. Reglamentacja wwozu 
i wywozu odbywać się będzie za pośrednictwem 
opłat celnych, które zostaną podwyżs-zone pięcio
krotnie w_ stosunku do obecnej taryfy autonomi
cznej. Projekt odnośny, opracowany przez mini
sterstwo przemysłu i handlu przeszedł nuż przez 
radę minisjtrów i wejdzie prawdopodobnie w ży
cie 15, I pca br.

W  związku z przeprowadzanem’ zaraniami, 
prezes głównego urzędu do spraw przywozu i 
w yw ozu inż. W. Malinowski oouszczai 1. lipęa 
zaimowane stanowisko.

+  Strajk urzędników bankówych. Z Prag' do
noszą' W  całej republice czechosłowackiej w y 
buchł sitraik urzędników bankowych, ysfcufok 
czego giełdy były  wczoraj raimknięte.

-r  Nowa spółka naftowa. W  Szaruzie powstała 
nowa spółka pod firmą ,,Bo'nariva“, „Naftowa' Spół
ka Akc. o kap,ta te 600 tysięcy franków szwaj
carskich, założycielami są „Bomajiva soceta anb- 
riiiiia" w  Bcloinju dr. Schmidt w Baizylci oraz 

4rszawski Bank Kredytowy. Gruspa. polska 
i włoska objęły 80 proc-, a szwajcarska, 20 proc. 
bdziałów. Spółka zatm ?rza nabyć kopalnie we 
wschodniej Małjpolsce. TCier'ówniatwo ich oddano 
grupie polskiej i wbskioj.

+  poiyczkf ent-iity w Ameryce, Póżycżk. 
wojeiuie zaciągnidę przez państwa sp-zymśerzóne 
w Ameryce przedstawiają s:e w  następujący spo
sób: Delgja 349 mJj. 214 tys. dni., Ozedhusłowacja 
61 mil. 256 tys. doi-, Francja1 3 miljaidy doi., An
glia 4 miijardy 277 mflj. dok, Grecja 48 mlj. dd!-, 
Włochy 1 miljand 631 mil; doi., Rumun ja 25 n.iij-

doh, Rosja 187 mSfj doi., Serb-ja 26 mjllj. 780 tys. 
d'ol* Wogóle Ameryce państwa sprzymierzone by
ły dłuzno 9-614,060.406 doiairow. Z tego Awlja 
zwróciła już prjeszło 80 milj. doiarów, Fratr-eja 
przeszło 31 miłj. dolarów, Serbja 605.326 doi, 
IćtHmuija pi zeszło półtora miljuna aol?»rów, Belgja 
10 tysięcy dolarów.

ZAPISKI.
Polonica w prasie jugosłowiańskiej. Poważny

znoikondae redagowany tygodnik zagrzebakJ 
,t ugoslavenska Njiva“ niemal w każdym nume
rze zw,v.ca uwagę na sprawy ix>lskie. Czy to w 
przeglądzie teatralnym pisząc o występach W yso
ckiej, czy w kromce ekonomiczne! podając rzeczo
we dane o  Gdańsku i Górnym Śląsku, czy w dzia
le oświatowym, przychylnie Oozywając się o 
miód leży piAddęj, z którą spotkali , się Jugosło
wianie w Pradze. I ecz na front w j suwa się cykl 
artyjoui jw o  odrodzonej tk)'^Ce, który pojawił się 
od lutego ! ooecnie został ukończony. P^ócz krót
kiego przeglądu literatury naszej, która, jak \v,v 
domo, jesi Chorwatom taK bliską j tak znana, jag 
żadnemu innemu n îrodi wi, maluje całoksz.tałt za
gadnień polskich, wyrboidlząc z świetme uprzystęp
nionego wstępu geografirznę-historyczne-go. Ar
tykuły te pochodzą ? pod pióra tak zasłużonego 
dla zbliżenia polsko-jugo.słow:ańsk:ego wicekon- 
sr ila ^ p jte j dr. T. Lubaczew-kiego, on też óaje 
w i.rze.ż 22. mają sylwetkę Wojciecha Korfanty- 

przedstawiając przyuem całość zagadnienia 
Śląskiego.

I M D E S L A i t L
(Za nhryke tę redakcja nie b.srse Qipowi«d*!alno«i!.

Ślub p Anity Hamerskiej z p. Zbi
gniewem KrasuskiTi odbył sie w Kra
kowie 4-go czerwca b. r. w kościele 
00 . Kapucynów. U17

D p .  M I K O Ł A J S K I
ul. 3niąc(tp|ti£|t 6. II. i «  o rd . od g o d z, 3-tf 

poDOł. w  o h o ra ta c h  w e w n . i b h o r. dztoci.

Okulista |  i}r. i. HO Ł O P YŃ S K I
L. długoletni L Aeystent Kliniki ocziiej powrócił i 

ordynwle — Lwów, ul. R o m an o w icza ; 1.16.1.
mBaammmmmmummmmumummKĘBBtow

KRONIKA SPORTOWA.
KJspestl A. C. przyjtschąła wczoraj do Lwo

wa, witana1 basrdzio serdeetmie na dworcu przez 
reprezentantów ,. P o g o n i o m ;  Licznie zgroma
dzona publicż^ośó, pcozem w  aoitomobilacr odje
chali gośoie do hotelu Zawody Kispestj A. C., 
które w y w ia ły  w Krakowie entuzjazm, wzfeu- 
de.ky w<^Lwowie igronme zainteresowanie, o 
czem świadczy pokop biletów.

,,Polonia przybywa dp LVo,wai dziś rano 
Po Ooitatiwh jej wynikach należy się spodziewać 
w  ..Połoi.? “ powawnegc a nawet ©poźnegp wzeci. 
wnika dla ■> ogona14. Począ^ćk niaii.Qmx dżjś o  godz. 
5. bez względu Jta pogodę.

Ź. K. S. — Fugoń II Matcfa-rewanż w  nieejae 
lę o godz. 3. poyói na boisku Pogoni.

W  konhursh ateoj lauów o  wielką nagrodę 
francuską ty k o  jeder, pokonał trudności, a mia-’ 
nowwk aeroplar. ,,Go'ia.+“ systemu Famiana, kto- 
ry 'Tzeledał przesirzeń 1406 mil w przeciągu 24 
godzin 6 minut
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UBRANil GOTOWE
a^CLęslrle, c h ło p ię c e  I d z ie c ię c e

Otwarcie magazynu w poniedziałek 21. bm.

L. T . S K R Z Y P E K , Lwów
M S k o l a s c K o i  naprztriw magazynu B to ia .

Jeszcze tylko dziś 
i w  niedzielę! G A L E R N I K Dramat w 6 

alct. według 
powieści —

w głównej 0J P°nied^ ku
część druga i osta- 

rO.I tnia to^o drama'a.

ELLEN W *  tiirz:śtijańslii ZSKtilO SZWU BIELMY, BLUZEK i t. p.
Kantor przyjęć wc LW OW IE, ulica CHORĄŻCZYZNY 1. 11 a

Ceny możliwie niskie, bo nie obltezoi&e na paskarski zysk.

Czas odnowić przedpłatę 
na lipiec i trzeci kwart :ł 1921.

Prenumerata wynosi:
Miesięcznie na Lwów 150 Mk. z odnosze

niem do demu 170 Mk.
Z przesyłką pocztową w całej Polsce 175 Mk. 

za granicą 210 M k.
Kwartalnie we Lwowie 450 Mk. z odnosze

niem do domu 510 Mk.
Z przesyłką pocztową w całej Polsce 525 Mk. 

za granicą 630 Mk.

O G Ł O S Z E N IA .
Dr. Jakób O w i A s k i

Pracownia Dentyetyczno-Techniczna
ul. Halicka 21. 1003

na-11*171 znaJ ^  » “ ■
II n i tychmiastza‘1 **1 ięcie. Zgło

szenia w kancelarji hotelu Geergealub Bristol.

Nauka i w ych ow an ie .
Szkoła

dra Niemca, w ogrodzie 
Pełczyńska 28. 5138

^ ^ p i o y  od 4—5.

Schęnklówna. Piekar
z a  44. Przygotowanie 

do maiury seminarjalnej,
kwalifikacji i wydziałowego 
grupa I, od 15. lipca. Dotych 
czas 623’ aprobowanych.

5171

p o s z u k u j ę  od 1. lipca 
■ 3-4 pokoi z komfortem
i kuchnią, pożądane parter 
lub I. piętro. Zgłosze.fia ul. 
Potockiego 23, p. Dombrow- 
ski. 5155

Nauczycielka muzyki 
szuka lekcji na czas 

wakacji, możliwie w górskiej 
okolicy. Zgłoszenie do admi
nistracji pod .Górska oko
lica*. 5169

Posady i prace.
Ucznia z inteligentnej ro

dziny przyjmę do nauki 
tapicerstwa na dobrych wa
runkach. Z. Machalski, Sa
piehy 41. 5125

Pokoju elegancko u- 
meblowariego po

szukuję od lipca. Wiadomość 
do administracji. Rurjera dla 
okaz cielą kwitu inseratowe- 
go nr. 427. 5170

«

Kupno 1 sp rzed a ł.
p ł u g  parowy, automooil 

ciężarowy okazyjnie do 
sprzedania »PILOT*, Lwów 
Batorego 4. 4809

M amienie młyńskie fran- 
cuskie oraz naturalne, 

Walce, Kaspry oryginalne, 
Turbiny, Motory po cenach 
konkurencyjnych poleca 
„PILOT", Lwów Batorego 4.

4514

Ku ch a rk a -s łu ż ą ca  do
wszystkiego zostanie 

przyjęta za dobrem wynagro
dzeniem do dwojga osób. 
Zgłoszenia ul. Halicka 5, do 
zorca wskaże. 229

Inteligentnej panienki 
lub starszej osoby, poszu

kuję jako piastunki do 4-mie- 
sięcznego dzieciaka. Zgłosze
nia pod .Piastunka* do ad
ministracji .Wieku Nowego--.

228

Kóźne.
V*entysta dr. BRZESKI, 
Nw Lwów Akademicka 3, 
powrócił, wyjmuje zęby bez 
bolu, sztuczne zęby w zło
cie i kauczuku. 2981

Akuszerka przyjmuje
nnie na czas słabości, 

udziela porad, dyskrecja. 
Lwowskich dzieci 7. (Polna).

51U9

M ieszkania.
gj30 « eukuję pokoju ume- 
■ blowarego z osobnym 
wejściem.. Adres wskaże ad
ministracja Kurjera. 5146

Kupię leżak w  dobrym 
stanie. Zgłoszenia z pd 

daniem ceny do administiacj. 
dla »W.«. 5J42

Lokomobile, 8 10, 15,
25, 30, 40, 50 HP, mo 

tory ropne oraz gazowe do
starczy .PILOT* — Lwów 
Batorego 4. 5031

K a łu g i,  młynki do zboza, 
*  sieczkarnie, lokomobde 
po przystępnych cenach pole
ca .PILOT*, Lwów Bat.ore- 
po 4. 5033

Umywalka mosiężna, 
kredens, lustra, otomana, 

garnitur klubowy i salonowy, 
biurko, narzutka męska do 
nabycia, Sapiehy 41. 5120

Gater horyzontalny lfiOd 
m/m Dieselmotor, 35- 

konny sprzedadzą okazyjnie. 
Zakłady Techniczne, Lwów 
Łyczakowska 40. 5136

Forteitfbł
anpTls

n krótki, nowy, 
anpplska mechanika 

znawcy oraz rozma.te nuty, 
Bprzedam. Plac MarjacH 5, 
lit. p‘ , drzwi 65. 5152

Maszyny dwie nożne do 
szycia sprzedam. Plac 

Marjacki 5, HI. p., drzwi 65.
5153

n | o m  piętrowy w Kuliko
wie w którym mieści 

się sąd i urząd podatkowy 
sprzeda fundacja hr. Skarbka 
we Lwowie, gmach Skarb
ków*, i I. p., drzwi nr. 15 i 
pisemne oferty przyjmuje do 
dnia 15. lipca 1921." ‘ 5 1 ®

T raktor parowy z pr/y 
czepka mogący też pra

cować jako lokoinobila tanio 
do sprzedania. Wiadomość 
z grzeczności. Warsztaty płu
gów motorowych. Przemyśl- 
Bakończyce. 5168

jAJlaterja angielska na ko- 
■■■ stjum do sprzedania. 
•Uniwersum*, Pasaż Mikola- 

5176sza.

gUlaszynę litograficzną d o 
sz lifow a n ia  kam ieni, 

dużą sprzedam , C h orą iczy zn a  
10. L eśniakow ski. 5178

upno, sprzedaż wszel- 
kich instrumentów mier

niczych. Chrzanowski, Zimo- 
rowicza 6. 5164

W i ik f  szczenięta sprzedam 
adres w administracji.

5166

Syndykat Rolniczy
Lwów, PI. Marjacki 10.

dostarczał
K osiarz!, żniwiarki 
grabiarki, prasy do siana i słom y  
planety konne amerykańskie  
pługi, kultywatory 
broiry żelazne i drewniane 
m łocarnia ręczne i kieratowe 
młynki do zsoża  i sieczkarnie  
wagi decyenalne i szałowe  
ule amerykańskie, 
piły tarczow e do drzewa 
centryfugi do m leza „B a itic "  

4957 wozy amerykańskie.

Specjalista chorśb skernyclii i wenerycznych

M i c h a ł  S a l g a ® t e r |
Lwów Sykstuska 17, ordynuje od 8 -9  i od 12-8.

1NTENDANTURA OKRĘGU GENERALNEGO 
LW Ó W .

L. 35099/21,'M.

Konkurs.
Intendantura O. Gen. Lwów irozpisuje konkars 

na konfekcję 10.000 szt. plecaków z dostar
czonego m.terjału według wzotu, który oglądać 
można w W. O. Z. M. Lwów — Marcina 30. w 
godzinach urzędowych.

Oferty wraz z wzorem sporządzonym ściśle 
w ed łu f wzoru W. O. Z. M. należycie ostemplo
wane (oferta na 10 Mk.. każdy załącznik po 1 Mk.) 
należy wnosić w  zamkniętej kopercie z napisem 
„Oferta na szycie plecaków " do Dyrekcji Kance
larji Intendantury O. Gen. Lwów, Ochronek 4. naj
dalej do 10. lipca 1921 godz. 12-ta. Do oferty n ;-  
leży dołączyć odpis dowodu złożenia na 10.GC0 
Mk. wpłaconych tytułem wadfuni do Kasy Kom. 
Gusp. W. O. Z. M. Lwów — Mf.rcina 30.

O rozstrzygnięciu zostanie Firma zawiadomio
na pisemnie przez InŁ O. Gen. Lwów około 16. 
lipca b. r.

Lwów, dnia 16. czerwca 1921.

5145 Szef Intendantury: 
Dąbrowski w. r.

pułkownik.

d - i b r  i f a b r y k
mogą nabyć dla śiużby folwarcznej i robotników
h i  i ł u  i ł r 7 £ t \ i  ilłi mocno wykonane, po cenach 
U U i y  i II ł C W I R I  bardzo przystępnych w hartowni 
dla Konsuirów, Lwów I omanowijz* II. Na składzie także 
210 wielki zapas materja ów odzieżowych.

o - i r j c j j s c !

Zakład malarstwa szyldów
znajduje się przy ul. 3 o i m ń « r  I. 4 .

5098 F tlik s  G aliciński.

Polski Bank Przemysłowy
we Lw ow ie

przyjm ie zaraz 2— 3 rutynow ane stenotypistk i 
ze zn a jom ością  polsk iej, n iem ieckiej ew en 
tualnie francuskiej sten ogra fjl p iszące  b i e 
g le  na m aszynie. —  Z g łoszen ia  przy jm u je  

Sekretarjat. 5167

A C H Ó W K *
asbestow o-cem entow ej 

papy dachowej, gontów, gipsu i in- 
nych m aterjałów budowi. do star- 

czają natychmiast i 6183 p

H O R S Z O W S K I  i Ska
L w ó w , ulica. E o it r la r d a  3 .

asa

Majster ceglarskć
obeznany z wszystkierai wyrobami dachówek eegly

i wypalaniem poszukuje posady
ulbo może się leż zgodzić wyrobić kilkaset tysięcy cegieł 
i wypalić w piecu polowym. — Franciszek Suder, 

Kraków Płaszów . b 40

5 9 KOSY
pierwszorzędnej jakości w większyoh  
i mniejszych partjach zaraz do nabycia

Drwęski i Ska. Dom Handlowy
Pwzuali, ś f ,  M artin  41.

Teltfon 1857. Adres telegr. »Transpol-Poznań«.

Czas zamawiać węgiel
na zimę oraz do m łocki i dla przem ysłu  
w Biurze węglowem Jana M ikuszewskie- 

go Lwów, ul. Kilińskiego I. 5111

Ma na sprzedaż majątek ziems
kilka kam ienic w ille  w  różn ych  dzie ln icach  
m iasta przy jm uje w  kom is w y że j pod an e 
ob jekty . A gencja  „FORTUNA*’ F ry d ry ch ów  
1. 8. III. p od  3-6. 5 i33

Owalne
Cyrkularne
Taśmowo

5099 m
T elefon  503,11525.

Reine siekiery leśne, 
krempaeze, pilniki do 
ostrzenia pił, pilniki 
calowe i strugaczowe, 
krążki do ostrzenia pił.

Stały skład narzędzi dl. przemysłu
drzewnego. — Biró& Cc. Wćen,

I. L iebenberfga„i e 6.
Telcf am; Birospge.

kowjny buciisIfeF-blansistspitFZÊ i
do większego majątku ziemskiego z zakładami przemysło 
wymi, niedaleko Lwowa. Wynagrodzenie gc'o:Yką i do
datki w naturze. Zgłoszenia z odpisami świadectw i pa
daniem referencji do Biura Soielbwskiego — Lwów 

Jagiellońska 7, pod „ B i l a n s i e t a 11. 513'

Kerparacja goopodnlo -  restauracyjna- 
szynkarska Lwów, Rynek 2L.

zawi damia. że na mocy obowiązującego statutu 
otwiera z dniem dzisiejszym 5135

ISiuro pośrednictwa pracy
udziela bezpłatnie pracę pracownikom kelnerskim 

codziennie od godz. 10-1 przedpoiucr irm.
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L. 67/21. Zotkiew dnia 14j6. 1921.

Ogłoszenie-
Z powodu zwinięcia akucnulatornl w 
Elektrowni miejskiej w Żółkwi s?

d o  sprzedania i
Ł około 116 naszyń szklanych z baterji aku

mulatorów J. 16., 50 ra/m wysokie,# 40 m /m
x 22 m/m szeroKie.

2. Płyty akumulatorowe ujemne w dość d o 
brym  stanie, dodatn ie zn iszczone ze 132 elementów 
po  12 p ły t 'w  jed n ym  elem encie.

3. 2© 3 sprężyn ołowianych z baterji aku
mulator.

4. 13 2  listo w ołowianych łącznikowych.
5. Szlam ołowiany w elementach pozostały i

®. rezerwom* wodny z blachy żel »zuej knty
1 o p o jem n ośći 6 kub. 2 tav,ą żelazną pod lezerw oaiem .

7. 5  łukowych lamp.
Oferty pisem ne w nosić należy do Zarządu gm iny 

m. Żółkwi, który na żądanie udzieli b liższych  inform acji.

Magistral król. miasta Żółkwi.5172

b rod aw k i i sK órę z g r a b ia j  
na pod eszw ach  be^ p ow io - 

l j tnie i b ez  bólu  USUWA jjl
wyrób. Farmie. Labur. „BP. H O W B L S R l" w Barsziwie, Miodowa 1.

S przeda ją  w szystkie apteki i sk łady apteczne. 394
AW A CA ! Polecamy również wszelkie inne preparaty Lab. Farm. Ap. Kowal

skiego Przedstawicielstwo na Lwów i wschodnią Małopolską f. »Ozon«.

OBUWIE
LUK SU SO W E  
i TRWALE

(T>CM

Najtaniej poleca

i

' W, Bloc
Reprezentanci:

Krzysztof Bnin i Syn
w  W A R S Z A W m  

Oddział we Lwowńe:
u l i c a  P a ń s k a  l .  U .

Telefon Nr* 465.

Poleca go natychm iastowej dostaw y:

E llH IW C ttW N„R 9.9

oryginalne amerykańskie maszyny 
do pisania.

9 9  -  ^  maszyny
do powielania

„RO I E O ^
oryginalne angielskie aparaty 
do kopjowania bez użycia wudy.

Heble biurow e 
amerykańskie

biurka źaluzjowe, biurka płaskie, stoły biurow e, 
stoliki pod maszyny do pisania, szafiti źaluzjowe, 
szafy do odkładania korespondencji systemem 
pionowym  „V er'ieal“, szafki do system u kart

kowego i inne urządzenia biurowe.

P wybory £ dodatki
do maszyn do pisania różnych system ów  i apa
ratów  do powielania: taśm y, kalki, papier, sza- 

pirograiy, rolki do szapirografów  i inne.

o i i i
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j f l  r M % 6  SpóMra akc. w Borach
jO h . j iK v  Bm ■EMM pod Jaworznem.

Podwyższenie kapitału akcyjn.
z Mp.14,000.000 na I0|s. 28,000.000 (| ei|)

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszy z dnia 14. marca 1921, zatwierdzonej postanowieniem Mi
nistrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 8. kwietnia 1921, zostaje dotychczasowy kapitał akcyjny Towarzystwa „Azot®, 
Spółka akcyjna w Rorach pod- O O  i i f l f ł  0 0 0  Pr2ez wydanie nowych pełnowpłaconych, na okaziciela opiewających,
wyższony z Mp. 14,000.000 na f c O .U U U .U U U , 100.000 sztuk akcji nominalnej wartości po Mp. 140, za sztukę, które
będą miały udział w zyskach przedsiębiorstwa począwszy o d  d n i a  1. l l p c a  1 9 2 1 .

W  wykonaniu powyższej uchwały rozpisuje się mniejszem

na warunkach następujących:
1) Dotychczasowym akcjonarjuszom przysługuje prawo pierw

szeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, że na każdych 
p e ł n y c h  10 akcji starych (I. i II. emisji) otrzymać mają:

a) po 2 nowe po kursie Mkp. 1300, które to akcje będą 
w y łączon e  o d  obrotu do końca roku 1923, oraz

b) po 3 nowe po kursie Mkp. 1800 jako akcje wolne.
2) Celem wykonania prawa poboru należy przedłożyć świa

dectwa tymczasowe lub listy stwierdzające złożenie akc,i do 
depozytu Syndykatu klauzurowego, które to dokumenty zostaną 
zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.

3) prawo poboru musi być zgłoszone i wykonane w czasie 
do k oń ca  czerw ca  1921 r. pod rygorem utraty tego prawa.

4) Kurs akcji nie objętych prawem poboru wynosi 
Mp, 2.200 za sztukę.

5) Termin zgłoszeń nabycia tych akcji upływa również 
z końcem  czerw ca  1921, a po jego upływie żaane zgłoszenia 
nie będą przyjmowant.

6) Równocześnie ze zgłoszeniem zarówno prawa poboru 
jak i subskrypcji na nowe akcje należy złożyć g o t ó w k ą  całą 
należytość za zgłoszone akcje.

7) Repartycję przyznanych akcji przeprowadzi Zarząd To
warzystwa według swego swobodnego uznania.

8) W  razie nieprzyznania akcji będzie złożona gotówka 
zwróconą wraz z 3%  odsetkami oo dnia wpłaty.

9; Nowe akcje wzgl. tymczasowe poświadczenia wydawane 
będą za zwrotem kasowego potwierdzenia na uiszczoną wpłatę.

Zgłoszenia oraz wpłaty na niniejszy subskrypcję przyjmują do wymienionego powyżej* terminu:
B a n k  m a ło p o lsk i w K ra k o w ie  oraz jego  O d d z ia iy : w Warszawie, Tarnowie, Bielsku, Rzeszowie, Stanisławowie Łodzi. 
P olsk i B a n k  K r a jo w y  we Lw ow ie oraz |cgo F ilie : w Krakowie, Białej, Stanisławowie, Przemyślu, Lublinie, Warszawie

Kraków, dnia 1. czerwca 1921. 1377

Ministerstwo Robot Publicznych
ogłasza dla celów regulacji miejscowości zniszczonych przez działania wojenne 

konkurs na wykonanie pomiarów następujących miast i-osad:

W  'Województwie W arszaw zkiem :  Bielawy, Chorzele, Rawa Inowłodz.

W  Województwie Lubelskiem :  Końskowola, Kraśnik, Krzeszów, Urzędów, Żółkiewka, Izbica, Tarnogród, So
snowice, Wisznice, W ojsławice, W łodawa Kiyłów.

W  Województwie K ieleck iem : Bodzentyn, Gliniany, Grabowiec, Iłża, Wjerzbnik, Łopuszno, Ryczywół, W a
śniów, Sienno, Wiślica, Koprzywnica, Janowiec.

"W Województwie Blałostockiem :  Jedwabno, Nowogród, Śniadowo, Myszyniec.

Powyższe pomiary winny być wykonywane zgodnie z „Przepisami obowiązującymi przy pomiarach metodą trygonome
tryczną i poligonalną w celu przeprow adzeni nowych zdjęć w kraju“ , wydanemi w r. 1920 przez Mmisterstwc Robót Publicznych.

Oferty mogą obejmować jedną lub większą ilość miejscowości i należy w nich podać cenę wykonania pomiarów i zu
pełnego wykończenia planów od jednostki powierzchni zabudowanej i niezabudowanej bez wliczenia kosztów dodatkowych, jak 
to znaków mierniczych, pomocy w ludziach, podwód, mieszkania dla geometry i t. p.

Zamierzone jest w razie potrzeby stosowanie ruchomej skali płac w uzależnieniu od kosztów utrzymania, ustalanych 
perjodycznie przez Główny Urząd Statystyczny.

Oferty należy nie później jak do dnia 15. ltpca 1921 roku składać w Wydziale Komunalnym Departamentu Budowla
nego Ministerstwa Robót Publicznych. , 5144

Ewentualnie bliższych informacji udziela tenże Wydział a także Wydział Pomiarowy Ministerstwa Robót Publicznych*'.

Redaktor odpowiedzialny: Jaaeusz Stroiński, c Diukami Polskiej pod zarządem Józefa IBaczyńskiego we Lwowie ul. Chorążczyzny 31.


